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Forord (borgmester) 

 
Kolofon  
Læsevejledning og oplysninger om offentlig høring 
Hvad er en planstrategi samt hvordan og hvornår kan borgere bidrage med forslag. 

 
Indholdsfortegnelse: 

 
1) Visioner og strategier  

En sammenfatning af Strategi 2016 og Arbejdsgrundlag 2014, der er det stra-

tegiske fundament for Byrådets og organisationens mange initiativer, udbyg-

get med beskrivelse af tænkning om vores adfærd, altså hvordan vi via 

tænkning om kommunens rolle i relation til det omgivende samfund sikrer 

udmøntning af og sammenhæng mellem strategierne. 

 

2) Forudsætninger for udvikling 

Hvad er Hedensted Kommunens styrker og udfordringer med hensyn til 

vækst, erhvervsudvikling og bosætning? Hvad er vores rolle og plads i Udvik-

lingsregion Østjylland og hvad er vores muligheder? 

I dette afsnit beskrives vores forudsætninger og udfordringer som derved kan 

danne grundlag for planlægningsmæssige initiativer for den ønskede udvik-

ling. 

 

3) Revisionstemaer i den kommende kommuneplanlægning 
Revisionstemaer skal udvælges og godkendes politisk på baggrund af et notat, 
som redegør for det forventede arbejde/ressourceforbrug. 
 
En planstrategi træder i stedet for lovpligtige foroffentlighedsfaser for de større 
planændringer, der kan ske i en kommende revision af kommuneplanen. 
Redegørelserne for revisionstemaerne skal derfor typisk have karakter af idéoplæg 
til planforslag, som væsentligt vil ændre en gældende kommuneplan. 
Beskrivelserne af de enkelte revisionstemaer skal kunne danne grundlag for, 
at borgere i høringsfasen for planstrategien kan bidrage med idéer og forslag 
til den efterfølgende kommuneplanlægning for de temaer, der skal revideres. 
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4) Status og revision 

Der skal redegøres for den planlægning, der er sket siden vedtagelse af Kommu-

neplan 2013. Redegørelsen er en beskrivelse af de gennemførte planlægnings-

mæssige initiativer og resultater. 

 

Kort opsummering af/konklusion vedrørende omfanget af den kommende 

kommuneplanrevision (de valgte temaer). 

5) Lokal Agenda 21 
Oplysninger og målsætninger for det fremtidige arbejde inden for følgende 
indsatsområder: 

 Mindskelse af miljøbelastningen, 

 Fremme af en bæredygtig byudvikling og byomdannelse, 

 Fremme af biologisk mangfoldighed, 

 Inddragelse af befolkningen og erhvervslivet i det lokale agenda 21-arbejde, 

 Fremme af et samspil mellem beslutningerne vedrørende miljømæssige, trafikale, er-
hvervsmæssige, sociale, sundhedsmæssige, uddannelsesmæssige, kulturelle og øko-
nomiske forhold. 

Agenda 21 -temaer er for eksempel risikostyringsplaner for oversvømmelser, Strategisk Ener-
giplan, aktioner/tiltag mod madspild, affaldsortering ect. 
 
Statusredegørelse 

Resultatliste eller redegørelse i prosa for, hvor meget af den forudgående 

handlingsplan for lokal Agenda 21 der er gennemført siden sidst, samt opsamling 

af ikke planlagte eller italesatte konkrete tiltag i kommunen, som 

kommer ind under Agenda 21 –begrebet. 

 

Derudover, hvilke effekter/konsekvenser dette har haft. 

 
Agenda 21 strategi 

Hvad er relevant at Hedensted Kommune arbejder videre med af handlingsplaner/ 

tiltag fra statusopgørelsen. 

Hvilke udfordringer er opstået eller blevet italesat, som giver anledning til 

nye/supplerende handlingsplaner. 

 
 
 
 
 
 


